optavit ut etiam fratres sui et omnes populi vera Evangelii luce illumina

rentur atque Patrem per Filium cognoscerent Iesum Christum, hominum 

redemptorem. 

Generosus hic fidei testis, natus in regione Visayas denominata in 

Philippinis, a missionariis baptismum accepit, qui eum christiane for-

maverunt et, quamvis iuvenis esset aetate, suum cooperatorem eum 

voluerunt tamquam catechistam. Per quattuor annos suum explevit apos

tolatum in Insulis Marianensibus, in Oceania, ubi missio anno 1668 inita 

erat. Fidem suam testificatus est magis exemplo quam verbis. Fuit enim 

catechista fidelis atque virtutibus praeditus, magnae maturitatis chris

tianae. Ex suo studio in Deum, in Evangelium, in Ecclesiam in humilitate 

vixit. Peculiari vinculo iunctus est cum beato Didaco Aloisio de San Ví

tores, quocum christiana proposita, labores apostolatus atque martyrii glo

riam communicavit. 

Initio Evangelii praedicatio in Insulis Marianensibus copiosa fuit pas

toralibus fructibus multique Christo adhaeserunt se baptizari sinentes, sed 

postea multiplices ortae sunt difficultates et renisus contra praedicationem 

Evangelii et calumniae in missionarios diffusae sunt et ipsa baptismi aqua 

dicta est causa esse mortis. Dimicationes quoque per arma factae sunt inter 

loci gentes et milites Hispanicos. Pax anno 1671 restituta precaria fuit nec 

proelia et facta violentiae intermiserunt. Hac in condicione, periculis refer

ta, beatus Didacus Aloisius de San Vitores fideli Petro Calungsod comite 

sibi adiuncto postridie calendas Apriles anno 1672 se contulit in pagum 

Tomhon, in insula Guam situm, ut baptismum ministraret filiae recens 

natae cuiusdam christiani, Matapang vocati, qui apostataverat. Hic fortiter 
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obstitit duobus missionariis, suum exprimens a Deo animum alienum ac 

palam suam declarans apostasiam. Illo eunte cuiusdam Hirao auxilium pe

titum ut missionarios occideret, beatus Didacus Aloisius de San Vítores, 

matre acquiescente, Servoque Dei adiuvante, modo natam baptizavit. Mat-

apang cum Hirao rediit et, casu cognito, lancea icere nisus est Servum Dei, 

qui primum ictus vitavit magna cum agilítate. Fugere poterat, sed cum 

missionario manere maluit, se non defendens. Est igitur in pectore lancea 

percussus et postea, gladio capite mulcato, interemptus. Beatus quoque, 

dum absolutionem sacramentalem impertiebat intrepido adiutori suo, mar

tyrii palmam est consecutus. Matapang crucifixum destruxit p. Didaci 

Aloisii de San Vítores atque Dei nomen blasphemavit, etiam hoc modo 

significans suum odium fidei, quod etiam ad duorum missionariorum corpo

ra redundavit, quae in Oceanum coniecta sunt. 

Eorum mors statim habita est verum martyrium pro fide a catechistis, 

a missionariis et a populo christiano. Post patris Didaci Aloisii de San Ví

tores beatificationem, facta pridie nonas Octobres anno 1985, crevit cura 

Causae iuvenis Petri Calungsod in Philippinis, praesertim inter populum re

gionis Visayas, ubi Servus Dei natus erat. Quocirca Archiepiscopus Cae

buanus, anno 1994 Inquisitionem celebravit dioecesanam, cuius auctoritas 

et vis probata est a Congregatione de Causis Sanctorum per decretum anno 

1997 promulgatum. Positio super martyrio inspecta est a Consultoribus 

Historicis in sessione die 5 mensis Octobris habita anno 1999. Deinde dis

ceptatum est, pro normis, an Servus Dei verus fuisset fidei martyr. Exitu 

cum prospero actus est pridie nonas Ianuarias anno 2000 Consultorum 

Theologorum Congressus Peculiaris. Patres Cardinales deinde et Episcopi in 

Sessione Ordinaria die 11 eodem mense facta, Causae Ponente Excellentissi

mo Domino Mario Rizzi, Archiepiscopo titulari Balneoregiensi, professi sunt 

Servum Dei Petrum Calungsod verum subiisse martyrium in odium fidei. 

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Praefecto, certior factus, 

Summus Pontifex Ioannes Paulus II, vota Congregationis de Causis Sancto

rum excipiens rataque habens, praecepit ut decretum super martyrio Servi 

Dei rite conscriberetur. 

Quod cum esset factum, accitis hodierna die infrascripto Praefecto nec

non Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque de 

more convocandis eisque adstantibus Beatissimus Pater declaravit: Constare 

de martyrio eiusque causa Servi Dei Petri Calungsod, Catechistae laici, in casu 

et ad effectum de quo agitur. 
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Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in ac
ta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 27 mensis Ianuarii A. D. 2000. 

£8 IOSEPHUS SARAIVA MARTINS 

archiep. tit. Thuburnicensis, Praefectus 

L. © S. 

& Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lünen., a Secretis 

CRACOVIENSIS 

Canonizationis beatae Mariae Faustinae (in saec.: Helenae Kowalska) sororis 

professae instituti sororum B.M.V. a Misericordia (1905-1938) 

DECRETUM SUPER MIRACULO 

Beata Maria Faustina (in saec.: Helena Kowalska) die 25 mensis Au
gusti in vitam venit anno 1905 in oppido patrio sermone appellato 
O ogowiec, in Polonia media collocato. Viginti annos nata in Congrega
tionem ingressa est Sororum Beatae Mariae Virginis a Misericordia. Coquae, 
horti cultricis atque ianitricis muneribus est iuncta. Amoris misericordis 
apostola fuit et impensam duxit vitam spiritalem, mysticis ornatam expe
rientiis. Phthisis morbo contracto, vitam devovit suosque obtulit dolores 
pro peccatorum conversione. Sanctitatis fama insignis in loco lingua verna
cula Lagiewniki denominato, apud Cracoviam sito, die 5 mensis Octobris 
anno 1938 e vita discessit. 

Beatificationis et canonizationis Causae initium factum est in Curia Cra
coviensi annis 1965-1967. Summus Pontifex Ioannes Paulus II, die 18 men
sis Aprilis anno 1993, eam in Beatorum numerum rettulit. 

Canonizationis prospectu, Causae Postulator Congregationis de Causis 
Sanctorum iudicio coniectam miram sanationem permisit, Baltimorae pa
tratam, ad patrem Ronaldum Pytel pertinentem, qui mense Aprili anno 
1995, duodeqtiinquaginta annos natus, dyspnoea laborare coepit post cona
tus laboriosos. Diagnosi facta de ardua stenosi exiguitatis arteriae magnae 
atque de vitio ventri culari sinistro non gravi, apta est praescripta medica 
therapia. Condicio tamen in peiorem partem versa est; quam ob rem aegro
tus postridie idus Iunias anno 1995 sectisectioni chirurgicae est subiectus 
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atque aliquot post dies dimissus. Subsequentis mensis Iulii die 17 perturba

tio apparuit syndromis postpericardiotomicae cum febri et infusione pleu-

roperieardiaca. Quamvis haec discrimina opportunis therapiis superata es

sent, aegri condiciones non satis erant ut aegrotus sibi sufficeret, siquidem 

vel minimum nisum anhelitus sequebatur. Morbi consecutionem gravitate 

animadversa, ipse p. Pytel, alii sacerdotes et communitas paroecialis Sancti 

Rosarii Baltimorensis divinum invocaverunt auxilium per intercessionem 

beatae Mariae Faustinae in Missa die 5 mensis Octobris eodem anno in eius 

honorem celebrata. Ex improviso aegroti condiciones meliores factae sunt 

et, post breve tempus, tota symptomatologia, qua erat affectus, desiit. 

Sanatio, mira habita et beatae Mariae Faustinae ascripta, apud Curiam 

Baltimorensem anno 1996 est considerata; quae dioecesana Inquisitio pro

bata est a Congregatione de Causis Sanctorum per decretum die 11 mensis 

Iulii anno 1997 promulgatum. 

Collegium Medicorum, in sessione die 16 mensis Novembris anno 1999 

habita, agnovit aegrotum quam celerrime transiisse a condicionibus ex 

parte infirmis ad solitum prorsus statum subitanea cum mutatione suarum 

clinicarum condicionum, hancque sanationem duraturam fuisse, completam 

et ex scientia inexplicabilem. 

Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum actus est die 9 secuti 

mensis Decembris et postridie idus Décembres eodem anno Congregatio Or

dinaria Cardinalium et Episcoporum facta est, Causae Ponente Eminentissi

mo Cardinali Andrea Maria Deskur. Et in utroque Coetu, sive Consultorum 

sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio num de miraculo constaret 

divinitus patrato, responsum est prolatum affirmativum. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 

per subscriptum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota 

Congregationis de Causis Sanctorum excipiens, mandavit ut decretum de 

praedicta mira sanatione conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die infrascripto Praefecto 

necnon Causae Cardinali Ponente, meque Antistite a Secretis Congregationis 

ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater decla

ravit: Constare de miraculo a Deo patrato, intercedente Beata Maria Faustina 

(in saec.: Helena Kowalska), Sorore Professa Instituti Sororum B.M.V, a 

Misericordia, videlicet de subitanea, completa ac duratura sanatione patris 

Ronaldi Pytel a « stenosi aortica predominante, calcificata e localizzata alla bi

cuspide, con associata insufficienza aortica e scompenso cardiaco sinistro ». 
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Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in ac
ta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 20 mensis Decembris A. D. 1999. 

ffi IOSEPHUS SARAIVA MARTINS 

archiep. tit. Thuburnicensis, Praefectus 

L. © S. 

£B Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lünen., a Secretis 

DANANGENSIS olim COCINCINENSIS 

Beatificationis seu declarationis Martyrii Servi Dei Andreae catechistae laici 

(c. 1625-1644) 

DECRETUM SUPER MARTYRIO 

« Verumtamen existimo omnia detrimentum esse propter eminentiam 
scientiae Christi Iesu Domini mei » (Philp 3, 8). 

Cognitionis et amoris Christi pulchritudo animum allexit iuvenis An
dreae, qui cum gaudio Evangelio adhaesit illudque fortiter vitae sanctitate 
atque apostolatus fervore testificatus est et, omnia amittere praeferens 
potius quam Christi amicitiam, pro fide sanguinem libenter effudit. 

Fidelis hic Domini Iesu discipulus ortus est circiter annum 1625 in 
provincia RanRan, in Cocincinae regno, quod idem erat ac praesens Viet-
namia. Puer fuit moribus incorruptus, clara intellegentia praeditus, pru
dens, officiosus; in lingua litterisque Sinensibus discendis magnos fecit pro
gressus. Anno 1641 pater Alexander De Rhodes, sodalis Societatis Iesu, in
signis Cocincinae missionarius, ei baptismum ministravit nomenque indidit 
Andream. Cum is instanter postularet, idque mater, fervens christiana 
suaderet, acceptus est tamquam catechista in eiusdem sacerdotis domum, 
qui eum ad fidem adduxerat. Die 31 mensis Iulii-anno 1643 cum aliis sociis 
vovit se per reliquum vitae Ecclesiae esse serviturum, et ita factus est par
ticeps laicorum coetus, qui missionarios adiuvabant in opere evangelizatio
nis quique, si necessarium fuisset, sacerdotibus absentibus, christianos in 
fide sustenturi fuissent et ad paganos convertendos laboraturi. Servus Dei 
celeriter viam perfectionis christianae percurrit, in humilitate, in conscien
tiae integritate, in proclivitate ad serviendum proximis, praesertim aegrotis. 
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Pater Alexander De Rhodes, qui eum intime cognovit, scripsit: «Affirmare 

possum nullum a me cognitum esse novitium, nec religiosum ullum, qui 

cogitationibus castior fuisset et animo magis virgineus ». 

Magna cum alacritate iuvenis catechista eundem missionarium in variis 

apostolicis itineribus comitatus est, ita operam dans non paucorum civium 

nationis suae conversioni. Sed haec navitas brevis fuit. Namque, instauratis 

contra christianos persecutionibus, die 25 mensis Iulii anno 1644, compre

hensus est, vinctus, percussus et in custodia tentus. In conspectum magis

tratus adductus, se servare quivisset, si fidem deseruisset et apostolatum; 

ex contrario animose affirmavit se velle christianum manere et catechistam 

atque paratum esse ad se immolandum, ut suam cum Iesu Christo amici

tiam testificaretur. Hoc iudicis animum magis exacerbavit, qui mortem ei 

minitatus est rursusque in custodiam eum iussit adduci. Ibi a patre De 

Rhodes visitatus est et ab aliis personis, quae eius serenitate sunt motae 

atque laetitia, qua iuvenis ad sanguinem suum fundendum pro fide se 

praeparabat. Die 26 mensis Iulii, multo tempore postmeridiano, magna 

comitatus multitudine ad supplicii locum est ductus. Usque ad finem pro

nuntiare perrexit suum erga divinum Redemptorem amorem et praesentes 

ad perseverandum in fidelitate erga Evangelium adhortari. In pectus lancea 

vulneratus est deindeque ei caput praecisum est. Ita coronam vitae est con

secutus, sanctissimum nomen Iesu obmurmurans, dum potuit. Pater De 

Rhodes ceterique christiani, persuasum sibi habentes se vero adfuisse mar

tyrio, Servi Dei corpus sublatum Macaum transtulerunt, ubi est pie sepul

tura in ecclesia ephebei Sancti Pauli. 

Sex post menses, apud illam dioecesim Processus Ordinarius Informa

tivus est initus, cuius auctoritas et vis est a Congregatione de Causis Sanc

torum probata per decretum die 3 mensis Octobris anno 1997 proditum. 

Positione confecta, habita est Consultorum Historicorum sessio die 19 men

sis Ianuarii anno 1999, deinde disceptatum est, iuxta normas, an mors ca

techistae Andreae verum esset martyrium putanda. Die 30 mensis Novem

bris anno 1999, prospero cum eventu, actus est Consultorum Theologorum 

Congressus Peculiaris. Patres Cardinales porro atque Episcopi, in Sessione 

Ordinaria die 11 mensis Ianuarii facta anno 2000, Causae Ponente Eminen

tissimo Cardinali D. Simone Lourdusamy, professi sunt Andream in odium 

fidei interfectum esse atque sponte vitam pro Christo devovisse. 

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Praefecto, certior factus, 

Summus Pontifex Ioannes Paulus II, vota Congregationis de Causis Sancto-

29 - A.A.S. 
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rum excipiens rataque habens, praecepit ut decretum super martyrio Servi 

Dei rite conscriberetur. 

Quod cum esset factum, accitis hodierna die infrascripto Praefecto nec

non Causae Cardinali Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis 

ceterisque de more convocandis eisque adstantibus Beatissimus Pater decla

ravit: Constare de martyrio eiusque causa Servi Dei Andreae, Catechistae laici, 

in casu et ad effectum de quo agitur. 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in ac

ta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 27 mensis Ianuarii A. D. 2000. 

£8 IOSEPHUS SARAIVA MARTINS 

archiep. tit. Thuburnicensis, Praefectus 

L. « S. 

SB Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lünen., a Secretis 

IRINIALAKUDENSIS 

Beatificationis et Canonizationis Ven. Servae Dei Mariae Theresiae Chiramel 

Mankidiyan fundatricis Congregationis sororum a Sacra Familia (1876-1926) 

DECRETUM SUPER MIRACULO 

Venerabilis Serva Dei Maria Theresia Chiramel Mankidiyan, ad Eccle

siam pertinens Syram-Malabarensem, in India orta est, Puthenchirae, intra 

fines dioecesis Trichuriensis, die 26 mensis Aprilis anno 1876. Tenera aetate 

se Deo consecravit votumque castitatis suscepit, atque impensae se dedidit 

precationis vitae necnon multiplici actioni cum caritatis, tum adsiduitatem 

proximis praebendi. Anno 1914 Congregationem condidit Sororum a Sacra 

Familia pro humana christianaque ordinum socialium egentiorum progres

sione. Fama sanctitatis clara, diem supremum obiit die 8 mensis Iunii anno 

1926. 

Beatificationis et canonizationis Causa inchoata est ab Episcopo 

Trichuriensi anno 1983. Summus Pontifex Ioannes Paulus II, die 28 mensis 

Iunii anno 1999 edixit Servam Dei sicut heroas addecet virtutes théolo

gales, cardinales et iis adnexas coluisse. 
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Nuper, beatificationis prospectu, Causae Postulatio Congregationi de 

Causis Sanctorum coniectam miram sanationem iudicandam permisit, ad 

Matthaeum Devassy Pellissery spectantem, deformitate ingenita affectum 

pedum varorum equinorum bilaterali, quae difficillimam ei reddebat deam-

bulationem. Cum sectio chirurgica fieri non potuisset propter indigentiam, 

pueruli familia, ex quo is quattuordecim erat annorum, divinum auxilium 

invocavit per interventum Mariae Theresiae Chiramel Mankidiyan. Post 

multas hebdomadas precationum et ieiunii, cum iam deformitas constituta 

erat, mense Augusto anni 1970 ex improviso sanatio facta est pedis dextri 

et, mense Augusto anni 1971, eodem modo, sinistri pedis. Exinde sanatus 

potuit ad normam gradi atque sine dolore. 

De casu, miro putato et interventui ascripto Servae Dei quae est supra 

commemorata, Inquisitio dioecesana facta est in Curia Trichuriensi anno 

1992; quae est iure probata a Congregatione de Causis Sanctorum per de

cretum die 22 mensis Ianuarii anno 1999 pervulgatum. 

Dicasterii Collegium Medicorum, in sessione postridie nonas Novembres 

anno 1999 habita, affirmavit sanationem subitaneam fuisse, ex agendi fa

cultate completam, duraturam atque secundum scientiam inexplicabilem. 

Nonis Ianuariis anno 2000 Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum 

actus est atque die duodevigesimo eiusdem mensis Ianuarii Patrum Cardi

nalium et Episcoporum Sessio Ordinaria, Causae Ponente Eminentissimo 

Cardinali D. Simone Lourdusamy. Et in utroque Coetu, sive Consultorum 

sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo constaret di

vinitus patrato, responsum est prolatum affirmativum. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 

per subscriptum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota 

Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut 

decretum de praedicta mira sanatione conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto 

Praefecto necnon Causae Cardinali Ponente meque Antistite a Secretis 

Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatis

simus Pater sollemniter declaravit: Constare de miraculo a Deo patrato, in

tercedente Ven. Serva Dei Maria Theresia Chiramel Mankidiyan, Fundatrice 

Congregationis Sororum a Sacra Familia, videlicet de subitanea, completa ac 

duratura sanatione Matthaei Devassy Pellissery a «piede torto congenito bilat

erale ». 
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Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in ac

ta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 27 mensis Ianuarii A. D. 2000. 

68 IOSEPHUS SARAIVA MARTINS 

archiep. tit. Thuburnicensis, Praefectus 

L. © S. 

£8 Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lünen., a Secretis 

LEOPOLITANA LATINORUM 

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Sigismundi Gorazdowski sacerdotis 

archidioecesis Leopolitanae Latinorum fundatoris congregationis sororum a S. 

Ioseph (1845-1920) 

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS 

« Oculus fui caeco et pes claudo; pater eram pauperum » (Iob 29, 15-16). 

Pater pauperum iuste appellatus est sacerdos Sigismundus Gorazdowski, 

qui in servitium Dei, egenorum et aegrotorum vitam impendit, quos mate

rialiter et spiritualiter adiuvit, verbis Domini semper consideratis, qui dixit: 

«Quandiu fecistis uni de his fratribus meis minimis, mihi fecistis» (Mt 25, 40). 

Dignus hic Christi discipulus calendis Novembribus in lucem venit anno 

1845 a Felice Gorazdowski et Alexandra Lazowska in urbe Sanok, intra 

fines posita dioecesis Premisliensis, in Polonia meridiana, id temporis ab 

Austria occupata. In familia bona imbutus est christiana educatione et, 

praesertim a patre laborare didicit atque in bonum commune incumbere. 

Premisliae studiis peractis, nomen professus est in ordinem iuris disciplinae 

Studiorum Universitatis Leopolitanae, sed paulo post, fieri sacerdos statuit, 

quam ob rem Seminarium dioecesanum illius civitatis est ingressus. Inter 

condiscipulos eminuit pietate, fervore atque oboedientia superioribus. 

Quamvis valetudine incommoda esset, propositum est adeptus et die 25 

mensis Iulii anno 1871 presbyter est ordinatus. Sicut vicarius et adminis

trator sacrum explicavit ministerium variis in paroeciis (quibus nomina 

erant Tartaków, Wojni ów, Bukaczowce, Gródek, Zydaczów) ac peculiari 

ardore consuluit puerorum et iuvenum christianae educationi atque pauperum 
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curae. Ab anno 1901 ad annum 1914 parochus fuit ecclesiae Sancti Nicolai 

in urbe Leopoli. 

Inde a primis sacerdotii annis Servus Dei magnam peregit industriam 

ad catechesim pertinentem et ad caritatem. « Catechismum pro populo » 

conscripsit, qui felicem exitum habuit pluresque editiones; insuper nonnul

los libros iuventuti formandae. Ut spiritualiter ac materialiter sacerdotibus 

opitularetur, Consociationem condidit quae « Bonus Pastor » vocabatur. Se

cretarius fuit Instituti Pauperum Christianorum et operam dedit ortui Do

mus Laboris pro mendicis, quae simul plurimos adiuvit egenos. Instituit 

Culinam Popularem pro pauperibus et Institutum Sancti Ioseph pro aegris 

terminalibus proque convalescentibus, providens illis custodiam spiritualem 

et medicam. Pro alumnis aperuit Ephebeum Sancti Iosaphat, pro matribus 

pauperibus solisque et modo natis derelictis Institutum Iesu Infantis, pro 

viduis earumque filiis Societatem Sanctae Salomeae. Scholam quoque ape

ruit Sancti Ioseph, in qua lingua Polonica docebatur linguaque Germanica, 

et novam condidit « Ephemeridem Cotidianam ». Duo haec incepta expro-

brationes et molestiam in Servum Dei concitaverunt, quas is aequo animo 

et fortiter subiit. 

Ut in quibusdam suis Operibus laboraret indefatigabilis hic caritatis 

apostolus anno 1882 Leopolim duxit aliquas Tertiarias Franciscanas, 

Sorores Pauperum vocatas, et cum eis die 17 mensis Februarii anno 1884 

pro pauperibus curandis et custodiendis Congregationem Sororum a Sancto 

Ioseph instituit, apud quas constitit officio parochi relicto. Dum formandis 

suis Sororibus se dedebat, curam adhibere perrexit de suis Operibus fun

datis deque egentibus, praesertim annis belli, et viam percurrere sanctitatis 

perseveranter, cum generositate et gaudio spiritali virtutes christianas colendo. 

Eius gressus fides direxit atque fide illustrante sacerdos esse voluit se

cundum Cor Christi, qui non venit in mundum ministrari sed ministrare 

(cf. Mt 20, 28) atque evangelizare pauperibus (cf. Lc 4, 18). Firmiter cre

didit in divinam revelationem inque Ecclesiae magisterium; Evangelii veri

tates docuit atque Dei paternitatem et amorem verbis, scriptis et operibus. 

Fidem suam nutrivit per docilitatem erga Spiritum Sanctum, divinorum 

mysteriorum celebrationem, religionem in Eucharistiam, Passionem Iesu, 

Matrem Redemptoris; precationem, per sacrificium perque ipsa opera sacer

dotalia, quae fuerunt ei praestans ratio progrediendi in Christi imitatione, 

boni gregis Pastoris bonique generis humani samaritani (cf. Io 10, 11; Lc 
10, 33-35). 
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Servi Dei vita continua fuit celebratio caritatis, exereitae magna cum 

bonitate et lenitate, sacrificii spiritu et voluntatis firmitudine, valetudinis 

fragilitate superata. Opera exsecutus est misericordiae spiritalis et corporalis 

et incepta multiplicavit ut dolores proximorum levaret atque animarum 

saluti interesset. Fundamentum sui apostolatus benefici et socialis Christi 

amorem iecit qui centrum fuit eius affectuum et navitatis. Etenim Deum 

dilexit toto corde et totis viribus eique prompte et cum laetitia servivit. 

Eius voluntati oboedivit, leges eius servavit, diu noctuque pro eius Regno 

laboravit; peccatum fugit, sanctitatem appetivit. In Domino spem suam 

collocavit, in eius misericordia inque eius providentia. A rebus terrenis 

alienus fuit; cum egenis quae habebat communicabat et in vitae exitu 

scribere ei licuit se nullum possidere bonum materiale. Ex more temperan-

tiam coluit, sensuum castigationem, oboedientiam superioribus, humilitatem 

erga omnes. Studiose virtutem custodivit castitatis. Iustus fuit in Deum, 

quem Dominum agnovit vitae suae, vim sacerdotii sui, suorum dolorum so

lacium; iustus fuit erga proximos, officiosus erga parentes et propinquos, 

misericors erga pauperes, gratus in benefactores, a studio liber et odio. 

Verus homo Dei, laboravit et passus est pro eius gloria impiger, non lamen-

tans; namque animosus fuit et audax in apostolatu, firmus in laboribus, in 

difficultatibus fortis, serenus in periculis, patiens in morbis, precationis effi

caciae confisus. Supernaturali cum prudentia egit in seligendis viis ap

tioribus ad suam sanctificationem, in actionibus pastoralibus atque in Ope

rum suorum gubernatione. Ita se gessit usque ad exitum dierum suorum, 

sperans se beatitudinis aeternae praemium consecuturum, quod Deus, ius

tus iudex, suis concedit amicis. 

Die 23 mensis Decembris anno 1919 Servus Dei, cum ad aegros auxilia 

ferret, morbum contraxit peripneumoniae; aequo animo illum passus est et 

vespere calendarum Ianuariarum anno 1920, a suis filiis spiritualibus vene-

ratus earumque precibus adiutus, animam Deo reddidit. 

Fama sanctitatis qua in vita claruerat, annis mortem sequentibus per

duravit; quocirca Archiepiscopus Leopolitanus Latinorum initium fecit 

Causae beatificationis et canonizationis per celebrationem, annis 1989-1993, 

Inquisitionis dioecesanae cuius auctoritas et vis probata est a Congregatione 

de Causis Sanctorum decreto die 26 mensis Novembris anno 1993 promul

gato. Confecta Positione, disceptatum est, ex norma, an Servus Dei heroum 

in modum virtutes explicavisset. Die 8 mensis Iunii anno 1999 actus est, 

exitu cum prospero, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Pa-
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tres deinde Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria die 15 mensis 
Novembris secuti habita, Causae Ponente Eminentissimo Cardinali Edmun
do Casimiro Szoka, professi sunt sacerdotem Sigismundum Gorazdowski si
cut heroas decet virtutes théologales, cardinales et his adnexas coluisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota 
Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut 
super heroicis Servi Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto 
Praefecto necnon Causae Cardinali Ponente meque Antistite a Secretis 
Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatis
simus Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, 

Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Pru

dentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, 

Servi Dei Sigismundi Gorazdowski, Sacerdotis archidioecesis Leopolitanae 

Latinorum, Fundatoris Congregationis Sororum a S. Ioseph, in casu et ad ef

fectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau
sis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 20 mensis Decembris A. D. 1999. 

ffi IOSEPHUS SARAIVA MARTINS 

archiep. tit. Thuburnicensis, Praefectus 

L. S S. 

83 Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lünen., a Secretis 

MEXICANA 

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Mariae a Conceptione Cabrera vid. 

Armida matrisfamilias (1862-1937) 

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS 

« Iesus hominum salvator, salva eos ». 

Hac invocatione, quam saepe iterabat ferventer Serva Dei Maria a Con
ceptione Cabrera vid. Armida, suam de animarum salute curam significabat 
deque Regno Dei, cuius aedificationi vitae sanctitate multisque apostolicis 
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operibus operam dedit, quae ad crucem genuit et nutrivit sua doctrina 

suoque exemplo ac pleno studio se Iesu crucifixo dedicandi necnon mundi 

sanctificationi. 

Mulier haec, quam Spiritus Sanctus charismatibus replevit, in Mexico 

orta est Sancti Ludovici Potosiensis die 8 mensis Decembris anno 1862 ex 

Octaviano Cabrera Lacavex et Clara Arias Rivera, coniugibus locupletibus 

optimisque christianis, qui eam bona educatione religiosa, intellectuali ac 

sociali imbuerunt. Decem annorum puera primam recepit Communionem, 

quae cotidianus animae eius cibus facta est. Francisco Armida desponsa, 

miro modo amorem Dei cum amore sponsi coniunxit. Eodem tempore suam 

auxit apostolicam curam per catechismi institutionem, qua filios ministro

rum domus suae erudiebat atque legere et scribere docebat. In matrimo

nium ducta die 8 mensis Novembris anno 1884, fideliter maritum amavit, a 

quo novem genuit filios, quos secundum Dei et Ecclesiae leges educavit, iis 

exemplum praebens obsequii in Deum, in Ecclesiam inque familiam, quae 

anno 1895 Mexicopoli sedem ac domicilium collocavit. Vita coniugalis Dei 

sitim atque apostolicum ardorem auxit in ea. 

Anno 1901, post septem et decem matrimonii annos, in viduitate relicta, 

votum suscepit perfectae castitatis, quod ad mortem usque servavit. Dum 

matris munera explebat, vocationi religiosae duorum filiorum suorum obse

cundans, multam explicavit apostolicam industriam pro pauperibus et ae

grotis atque diligenter vitam suam coluit interiorem, precationi vim adau-

gendo curaeque asceticae. Plures edidit libros ad pietatem pertinentes scrip-

sitque etiam de suo spirituali progressu, de suis mysticis phaenomenis 

deque sua multiplici navitate. Multa suscitavit et fovit opera apostolica de

nominata « Obras de la Cruz », utpote quae posita atque defixa in cruce 

Christi; namque ab iis, qui ea participant, exigitur peculiaris sacrificii spiri

tus ad poenas peccatorum luendas adque mundi sanctifationem persequen

dam. Opera quae Serva Dei fovit haec sunt: 1) Apostolatus Crucis, qui eos 

compellat, qui omnem vitae suae actum sanctificare volunt; 2) Congregatio 

Sororum a Cruce et a Sacro Corde Iesu, quibus praecipuum propositum est, 

per vitam constantis sacrificii atque Sanctissimi Sacramenti adorationis, 

iniurias Cordi Iesu allatas expiare; 3) Amoris Pactio cum Corde Iesu, pro 

laicis qui spiritum Religiosarum a Cruce in mundo colere nituntur; 4) 

Consociatio Apostolica, quae statuit sacerdotes dioecesanos coniungere, qui 

spiritum participant Operum Crucis; 5) Congregatio Missionariorum a Spiri

tu Sancto, a Servo Dei Felice Rougier condita. 
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Praeter haec quinque opera fundata, quae potissima sunt, Serva Dei 

alia quoque suscitavit opera ad animarum sanctificationem attinentia. 

Tanti apostolici fervoris fundamentum Maria a Conceptione iecit Christi 

constantem imitationem, amandi, ministrandi et generosius ac perfectius 

usque glorificandi. 

A iuventute appetitionem ostendit vivendi pro Deo cumque eo arte ver

sandi et, etiam in difficultatibus atque in moralibus necnon spiritualibus 

aegritudinibus, omnino divinae adhaesit voluntati. Operibus, scriptis et 

apostolatu altam et vivam testificata est fidem, quam precatione aluit, 

liturgia, pietate erga Sanctissimam Trinitatem, Verbum Incarnatum, Iesu 

Passionem ac praesertim Eucharistiam, Spiritum Sanctum et Virginem 

Mariam. 

Deo confisa est eiusque providentiae. Toto corde Dominum amavit, tota 

mente onmibusque viribus ac intime coniuncta vixit cum eo, peccatum 

fugiens et diligenter eius faciens voluntatem. 

Ex Dei amore amor manabât in proximos. Benefica fuit erga omnes, 

simul familiares et pauperes, parataque fuit ad iis ignoscendum, qui eam 

offenderant vel eius industriae impedimento fuerunt. Spiritus Sancti incita

mentum est secuta nisaque cum adeuntibus se ardorem apostolicum, quem 

gerebat, communicare. Prudentia excellebat in rationibus cum proximis, in 

paenitentiis inque charismatum exercitio. Iustitiam exercuit in Deum, in 

familiam et in proximos. Simplex fuit, humilis, suae mentis compos, fortis, 

patiens ac serena in angustiis, in difficultatibus, in infirmitatibus, a bonis 

terrestribus aliena, quae abundanter possidebat. Perfecte castitatem expli

cavit, corpus castigavit, Dei atque Ecclesiae legibus oboedivit simulque su

periorum, in circumstantiis quoque difficilibus. 

Multa cum fiducia misericordis Dei amoris in aeternitatem introivit die 

3 mensis Martii anno 1937, familiaribus multisque filiis filiabusque spiri

tualibus assidentibus. 

Sanctitatis fama, qua claruit in vita, progrediente tempore aucta est; 

quapropter Archiepiscopus Mexicopolitanus Causam iniit beatificationis et 

canonizationis per Processum ordinarium annis 1956-1959 instructum, cui 

additus est Processus rogatorialis Sancti Ludovici Potosiensis. Die 11 men

sis Maii anno 1982 decretum promulgatum est Introductionis Causae et an

nis 1982-1984, apud eandem Curiam archiepiscopalem Mexicopolitanam 

Processus apostolicus est instructus. Horum Processuum auctoritas et vis a 

Congregatione de Causis Sanctorum probata est per decretum die 27 mensis 

30 - AAS 
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Februarii anno 1986 promulgatum. Positione confecta, inquisitum est ex 

normis utrum Serva Dei heroum in modum virtutes coluisset an non. 

Postridie calendas Martias anno 1999 actus est, prospero cum eventu, Con

sultorum Theologorum Congressus Peculiaris. Patres Cardinales deinde et 

Episcopi, in Sessione Ordinaria diei 19 mensis Octobris subsequentis, 

Causae Ponente Eminentissimo Cardinali Alfonso López Trujillo, professi 

sunt Servam Dei Mariam a Conceptione Cabrera heroum more virtutes 

théologales, cardinales et his adnexas observavisse. Facta demum de hisce 

omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II per subscriptum Praefec

tum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanc

torum excipiens rataque habens, mandavit ut super heroicis Servae Dei vir

tutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto 

Praefecto necnon Causae Cardinali Ponente meque Antistite a Secretis 

Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatis

simus Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, 

Spe et Caritate tum in Deum tuum in proximum, necnon de cardinalibus Pru

dentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, 

Servae Dei Mariae a Conceptione Cabrera vid. Armida, Matrisfamilias, in ca

su et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau

sis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 20 mensis Decembris A. D. 1999. 

© IOSEPHUS SARAIVA MARTINS 

archiep. tit. Thuburnicensis, Praefectus 

L. © S. 

© Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lünen., a Secretis 
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PALENTINA 

Beatificationis et Canonizationis Ven. Servi Dei Emmanueli» González García 

episcopi Palentini fundatoris congregationis sororum Missionariarum Eucharisti

carum a Nazareth (1877-1940) 

DECRETUM SUPER MIRACULO 

Venerabilis Servus Dei Emmanuel Gonzalez García Hispali in vitam 
venit die 25 mensis Februarii anno 1877. Sacerdos ordinatus, ministerio 
pastorali se dedidit. Pietatem erga Eucharistiam fovit curamque tabernacu-
lorum neglectorum. Ad hoc propositum assequendum Opus Trium Maria-
rum condidit et Discipulos Sancti Ioannis. Cappellanus fuit, parochus 
Onobae, Episcopus Auxiliaris et postea Ordinarius Malacitanus, ubi impen
sum explicavit apostolatum atque Congregationem Sororum Missionariarum 
Eucharisticarum a Nazareth condidit. A fautoribus liberae reipublicae 
fugere astrictus, suam gubernavit dioecesim ab urbe Arunda. Multas post 
aerumnas nominatus est Episcopus Palentinus. Gravi morbo correptus, pa
tienter illum toleravit. Meritis ornatus et fama sanctitatis clarus, in Domino 
obdormivit pridie nonas Ianuarias anno 1940. 

Causa beatificationis et canonizationis inita est apud Curiam Palentinam 
anno 1952. Summus Pontifex Ioannes Paulus II postridie nonas Apriles an
no 1998 edixit Servum Dei heroum in modum coluisse virtutes théologales, 
cardinales iisque adnexas. 

Beatificationis respectu, Causae Postulator Congregationis de Causis 
Sanctorum iudicio permisit coniectam miram sanationem Palentiae pa
tratam, ad Saram Ruiz Ortega pertinentem, quae duodeviginti annos nata 
coepit abdominis doloribus laborare. Diagnosi facta de peritonaei inflamma-
tione tuberculari, die 21 mensis Maii anno 1951 est sectioni chirurgicae 
subiecta, ex qua, apta cum therapia coniuncta, tempus ortum est bonae 
valetudinis. Ab initio anni 1953 denuo dolores diffusi apparuerunt, ventris-
turgores et oedemata, quae contrectata dolebant. Condicio generalis con
stanter ingravescere perrexit usque ad dimidium Decembrem. Interea aliae 
supervenerant difficultates, quales erant perturbationes circulatoriae et in
sufficientia cordis, quam ob rem curantes die 16 mensis Decembris immi
nentem obitum providebant.